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Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, vykdydama Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės COVID-19 sukeltos situacijos valdymo komiteto administravimo ir 

koordinavimo darbo grupės, sudarytos Vyriausybės kanclerio 2020 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. 65 

„Dėl darbo grupės sudarymo“, pavedimus dėl socialinės globos įstaigų priežiūros stiprinimo bei 

atsakomybės griežtinimo socialinės globos įstaigų steigėjams, vadovams ar kitiems atsakingiems 

asmenims už šiose įstaigose teikiamų paslaugų teikimą neturint licencijos ar kitus įstaigos veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų pažeidimus, taip pat Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos (toliau – STT) 2019 m. gegužės 30 d. išvadoje Nr. 4-01-5078 „Dėl korupcijos rizikos 

analizės Socialinių paslaugų priežiūros departamento ir Neįgaliųjų reikalų departamento veiklos 

srityse“ pateiktas rekomendacijas ir atsižvelgdama į tai, kad 2020 m. gegužės 18 d. neformaliajame  

ministrų pasitarime buvo pritarta socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teiktiems siūlymams dėl 

teisės aktų keitimo, parengė ir teikia svarstyti: 

1) Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo NR. X-493 2, 13, 17, 19, 21, 23, 24 

ir 24
1
 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas Nr. 1); 

2) Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimo kodekso (toliau – ANK) 107, 589 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas Nr. 2) (toliau abu kartu – 

Įstatymų projektai). 

Įstatymo projektu Nr. 1 siekiama sudaryti teisines prielaidas efektyviau valdyti socialinių 

paslaugų planavimą, organizavimą, gerinti teikiamų socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, 

atsižvelgiant į gyventojų poreikius.  

Įstatymo projektu Nr. 2 siekiama griežtinti socialinės globos įstaigų vadovų ar kitų 

atsakingų asmenų atsakomybę ir stiprinti socialines paslaugas teikiančių įstaigų priežiūrą. 
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Konkrečios Įstatymų projektuose nustatytos teisinio reguliavimo priemonės apibūdintos ir 

jas pagrindžiantys argumentai nurodyti kartu su Įstatymų projektais teikiamame aiškinamajame 

rašte.  

Įstatymų projektai neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 metų gruodžio 13 d. nutarimu 

Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms.  

Įstatymų projektais nėra perkeliami ar įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Įstatymų projektai 2020 m. gegužės 14 d. pateikti derinti: Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Valstybinei duomenų apsaugos 

inspekcijai (į Finansų ministerijos išvadoje pateiktas pastabas atsižvelgta, kitų institucijų išvados 

dar nėra gautos); paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS), kur su jais gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir visuomenė. Kitų 

konsultavimosi su visuomene būdų nenumatoma.  

Įstatymų projektus parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinių paslaugų 

skyriaus (vedėja – Violeta Toleikienė, tel. 8 706 64 269, el. p. Violeta.Toleikiene@socmin.lt) 

vyriausioji specialistė Jovita Kuzmickienė, tel. 8 706 68 148, el. p. Jovita.Kuzmickiene@socmin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl Įstatymų projektų pateikimo 

Lietuvos Respublikos Seimui projektas, 1 lapas. 

2. Įstatymų projektai ir jų lyginamieji variantai, 14 lapų. 

3. Įstatymų projektų aiškinamasis raštas, 7 lapai. 

4. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 8 lapai. 

5. Finansų ministerijos išvada, 1 lapas. 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis 
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